
CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL LOTERIA
 

RESOLUCION DE DIRECCION GENERAL Nro. 330
 

REF.: APROBANDO PROGRAMACIONES DE SORTEOS DE LA “QUINIELA DE SANTA FE”
CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE/2002.

 
VISTO:
Las actuaciones obrantes en el Expediente Nro. 00302-0044365-5 del registro de esta Caja
de Asistencia Social, mediante el cual se elevan para su aprobación las Programaciones de
Sorteos de la “Quiniela de Santa Fe”, proyectada por la Gerencia respectiva para el mes de
NOVIEMBRE del año 2002; y,
CONSIDERANDO:
Que el  proyecto de referencia prevé la realización de jugadas de Quiniela Matutina por
Sorteos Propios de Quiniela y Sorteos Especiales de Quiniela de Lotería Nacional y Provincia
de Buenos  Aires  de  lunes  a  viernes;  de  Quiniela  Vespertina  por  Sorteos  Especiales  de
Quiniela de Lotería Nacional, de Lotería Provincia de Buenos Aires, Sorteos Propios y por
Quiniela y/o Lotería de Montevideo de lunes a viernes y de Quiniela Nocturna de lunes a
sábados por Sorteos Especiales de Quiniela de Lotería Nacional, Lotería Provincia de Buenos
Aires y Lotería de Santa Fe, Sorteos de las Loterías de Córdoba y Santiago del Estero y
Sorteos de Quiniela de Montevideo;
Que a tal efecto se han tenido en cuenta las Programaciones de los respectivos Organismos
Emisores,  en  algunos  casos  no  comunicados  oficialmente  pero  anticipada  telefónicamente
por sus funcionarios;
Que en fecha 02/11/02 se realizará el Sorteo Nro. 5728 de Quiniela Nocturna, el cual se
resolverá por los Códigos de Lotería 1 (Sorteo Especial para Quiniela de Lotería Nacional), 2
(Lotería Provincia de Buenos Aires) y 3 (Sorteo Propio Quiniela de Santa Fe) en razón de ser
Feriado Nacional en la República Oriental del Uruguay;
Que también se programan Concursos Extras de la Quiniela de Santa Fe con los tickets no
ganadores  de  sorteos  realizados  en  determinados  períodos,  instituyéndose  dinero  en
efectivo, en todos sus premios;
Por todo ello, y de conformidad a la facultad emergente del Decreto-Acuerdo Nro. 1651/82

LA DIRECCION GENERAL DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL
RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aprobar las Programaciones de Sorteos de la “Quiniela de Santa Fe” para el
mes de NOVIEMBRE 2002, las que incluyen la correspondiente a los Concursos Extras, de
acuerdo a los detalles obrantes en el Anexo 1, el que forma parte integrante de la presente
Resolución.-
ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.
SANTA FE, 28 de Octubre 2002

ENRIQUE ANGEL UCEDO
Director General

Caja de Asistencia Social
 
 

ANEXO I
 

PROGRAMACION QUINIELAS
 



NOVIEMBRE/2002
 
SORTEO FECHA LOT.

INTERVINIENTES
   HORA PRESCRIP.  DEBITOS

        STA.FE/ROS-INTERIOR  
          
1667 01/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 18/11/02 06/11/02 06/11/02
2296 01/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 18/11/02 06/11/02 06/11/02
5727 01/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00 18/11/02 06/11/02 06/11/02
5728 02/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  20.00 18/11/02 06/11/02 06/11/02
1668 04/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 19/11/02 07/11/02 11/11/02
2297 04/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 19/11/02 07/11/02 11/11/02
5729 04/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 19/11/02 07/11/02 11/11/02
1669 05/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 20/11/02 08/11/02 11/11/02
2298 05/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 20/11/02 08/11/02 11/11/02
5730 05/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 20/11/02 08/11/02 11/11/02
1670 06/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 21/11/02 11/11/02 13/11/02
2299 06/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 21/11/02 11/11/02 13/11/02
5731 06/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 CORDOBA 22.00 21/11/02 11/11/02 13/11/02
1671 07/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 22/11/02 12/11/02 13/11/02
2300 07/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 22/11/02 12/11/02 13/11/02
5732 07/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 22/11/02 12/11/02 13/11/02
1672 08/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 25/11/02 13/11/02 13/11/02
2301 08/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 25/11/02 13/11/02 13/11/02
5733 08/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00 25/11/02 13/11/02 13/11/02
5734 09/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 20.00 25/11/02 13/11/02 13/11/02
1673 11/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 26/11/02 14/11/02 18/11/02
2302 11/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 26/11/02 14/11/02 18/11/02
5735 11/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 26/11/02 14/11/02 18/11/02
1674 12/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 27/11/02 15/11/02 18/11/02
2303 12/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 27/11/02 15/11/02 18/11/02
5736 12/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 27/11/02 15/11/02 18/11/02
1675 13/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 28/11/02 18/11/02 20/11/02
2304 13/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 28/11/02 18/11/02 20/11/02
5737 13/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 CORDOBA 22.00 28/11/02 18/11/02 20/11/02
1676 14/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 29/11/02 19/11/02 20/11/02
2305 14/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 29/11/02 19/11/02 20/11/02
5738 14/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 29/11/02 19/11/02 20/11/02
1677 15/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 02/12/02 20/11/02 20/11/02
2306 15/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 02/12/02 20/11/02 20/11/02
5739 15/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00 02/12/02 20/11/02 20/11/02
5740 16/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 20.00 02/12/02 20/11/02 20/11/02
1678 18/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 03/12/02 21/11/02 25/11/02
2307 18/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 03/12/02 21/11/02 25/11/02
5741 18/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 03/12/02 21/11/02 25/11/02
1679 19/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 04/12/02 22/11/02 25/11/02
2308 19/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 04/12/02 22/11/02 25/11/02
5742 19/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 04/12/02 22/11/02 25/11/02
1680 20/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 05/12/02 25/11/02 27/11/02
2309 20/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 05/12/02 25/11/02 27/11/02
5743 20/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 CORDOBA 22.00 05/12/02 25/11/02 27/11/02
1681 21/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 06/12/02 26/11/02 27/11/02
2310 21/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 06/12/02 26/11/02 27/11/02
5744 21/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 06/12/02 26/11/02 27/11/02
1682 22/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 09/12/02 27/11/02 27/11/02
2311 22/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 09/12/02 27/11/02 27/11/02
5745 22/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00 09/12/02 27/11/02 27/11/02
5746 23/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 20.00 09/12/02 27/11/02 27/11/02
1683 25/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 10/12/02 28/11/02 02/12/02
2312 25/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 10/12/02 28/11/02 02/12/02
5747 25/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 10/12/02 28/11/02 02/12/02
1684 26/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 11/12/02 29/11/02 02/12/02
2313 26/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 11/12/02 29/11/02 02/12/02
5748 26/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 11/12/02 29/11/02 02/12/02
1685 27/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 12/12/02 02/12/02 04/12/02
2314 27/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 12/12/02 02/12/02 04/12/02
5749 27/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 CORDOBA 22.00 12/12/02 02/12/02 04/12/02
1686 28/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 13/12/02 03/12/02 04/12/02
2315 28/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 13/12/02 03/12/02 04/12/02
5750 28/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 13/12/02 03/12/02 04/12/02
1687 29/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 16/12/02 04/12/02 04/12/02
2316 29/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 16/12/02 04/12/02 04/12/02
5751 29/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00 16/12/02 04/12/02 04/12/02
5752 30/11/02 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 20.00 16/12/02 04/12/02 04/12/02

 
OBSERVACIONES:
SORTEO NRO. 5728 DE QUINIELA NOCTURNA: SE CAPTARAN APUESTAS PARA CODIGOS DE
LOTERIA 1 (SORTEO ESPECIAL PARA QUINIELA DE LOTERIA NACIONAL), 2 (SORTEO LOTERIA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES) Y 3 (SORTEO PROPIO LOTERIA DE SANTA FE) EN RAZON DE
SER FERIADO NACIONAL EN LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY.
 
LOS SORTEOS NROS.  5728,  5734,  5740,  5746 Y  5752 DE QUINIELA NOCTURNA EN SU
CODIGO DE LOTERIA 1, SE RESOLVERAN MEDIANTE SORTEOS ESPECIALES PARA QUINIELA DE
LOTERIA NACIONAL.
 



 
ANEXO I

 
CONCURSOS EXTRAS

 
NOVIEMBRE/2002

 
 
SORTEO  FECHA  PERIODO  COMPRENDIDO
       
547*  06/11/02  25/10/02 AL 31/10/02
548*  13/11/02  01/11/02 AL 07/11/02
549*  20/11/02  08/11/02 AL 14/11/02
550*  27/11/02  15/11/02 AL 21/11/02

 
 
* PARTICIPAN ADEMAS LOS TICKETS NO GANADORES CORRESPONDIENTES A JUGADAS DEL
PERIODO INMEDIATO ANTERIOR QUE NO HUBIERAN SIDO DEPOSITADOS EN LAS URNAS POR
LOS SEÑORES APOSTADORES.
 

DETALLE DE PREMIOS:
 
PRIMER PREMIO:         $ 10.000 (PESOS DIEZ MIL)
SEGUNDO PREMIO:     $   1.000 (PESOS MIL)
TERCER PREMIO:        $      500 (PESOS QUINIENTOS)
CUARTO PREMIO:        $      350 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA)
QUINTO PREMIO:         $      350 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA)
 
HORARIO: 19.45 HS.
 
SE  REALIZARAN ANTE ESCRIBANO PUBLICO Y  SERAN TELEVISADOS DESDE LA SALA DE
SORTEOS DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL EN FORMA DIRECTA POR CANAL 13 SANTA FE
DE LA VERA CRUZ.
 
GERENCIA DE QUINIELA, 28 de Octubre de 2002.
 

_________________________________________
 

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA
 

CONCURSO DE PRECIOS N° 6036
 
Objeto: Contratación de una camioneta tipo pick up, modelo 1996, en adelante, por un
período aproximado de 2000 horas, con destino al sector medición de la agencia sur-sucursal
Santa Fe.
Apertura: 21/11/2002 - Hora: 9.
 

CONCURSO DE PRECIOS N° 6037
 



Objeto:  Contratación de una camioneta tipo pick up,  modelo 1992 en adelante,  por  un
período aproximado de 3000 horas, con destino a la guardia reclamos de la agencia San
Justo.
Apertura: 21-11-2002 - Hora: 9,30.
Consultas y presentación de ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe - Primera
Junta 2558 - 1er. Piso - Of. 7 Santa Fe - Tel. 0342-4505849.

 
S/C.      19888   Nov. 8 Nov. 12

 
_________________________________________

 
 

ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS
 

NOTIFICACION
 
Por disposición del  Señor Administrador Regional  Rosario,  se notifica a la firma DI ANGELO,
GASTON,  Cuenta  Nº  021-245039-2  con  domicilio  fiscal  en  calle  Corrientes  Nº  2245  de  la
ciudad de Rosario - Provincia de Santa Fe, por Edicto en el BOLETIN OFICIAL que se publica a
sus efectos por cinco días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 97 del Código Fiscal (T.O.
1997),  la  Resolución  Nº  1570-5/02  dictada  en  autos  caratulados  Expediente  Nro.
13302-0200222-9  “DI  ANGELO  GASTON”.  Rosario,  31  de  Julio  de  2002.  Visto:...
Considerando:...  Resuelve:  Art.  1°:  Establecer  de  oficio,  sobre  base  presunta  los  ajustes
determinados en concepto de Impuesto  sobre los  Ingresos  Brutos  practicados a  la  firma DI
ANGELO, GASTON, Cuenta Nº 021-245039-2 de acuerdo a las liquidaciones obrantes a fs. 37
y aplicar las penalidades aconsejadas por la verificación de conformidad al siguiente detalle:
CONCEPTO Y PERÍODOS ADEUDADOS: Ing. Brutos 1998/08 a 12, DIF. DE IMPUESTO: 265,37,
RECARGOS  E  INTERESES:  341,59,  MULTAS:  101,16,  TOTALES:  708,12.  CONCEPTO  Y
PERÍODOS ADEUDADOS: Ing. Brutos 1999/01 a 12, DIF. DE IMPUESTO: 623,54, RECARGOS E
INTERESES:  649,08,  MULTAS:  237,75,  TOTALES:  1.510,37.  CONCEPTO  Y  PERÍODOS
ADEUDADOS: Ing. Brutos 2000/01 a 03-05 a 12, DIF. DE IMPUESTO: 595,31, RECARGOS E
INTERESES:  401,43,  MULTAS:  226,94,  TOTALES:  1.223,68.  CONCEPTO  Y  PERÍODOS
ADEUDADOS: Ing. Brutos 2001/01, DIF. DE IMPUESTO: 53,95, RECARGOS E INTERESES: 26,17,
MULTAS: 20,57, TOTALES: 100,69. CONCEPTO Y PERÍODOS ADEUDADOS: Infracción a los
Deberes Formales Resol.  06/93 -  Art.  1º inc.  d),  DIF.  DE IMPUESTO: 0,00,  RECARGOS E
INTERESES: 0,00, MULTAS: 300,00, TOTALES: 300,00. CONCEPTO Y PERÍODOS ADEUDADOS:
TOTAL GENERAL: DIF. DE IMPUESTO: 1.538,17, RECARGOS E INTERESES: 1.418,27, MULTAS:
886,42, TOTALES: 3.842,86.
Art.  2º:  Requerir  a  la  citada firma,  dentro  del  plazo de 15 (quince)  días  establecidos  por  el
artículo 49 y 54 del Código Fiscal vigente, el ingreso de la suma de $ 3.842,86 (Pesos: tres
mil ochocientos cuarenta y dos con 86/100) conforme a lo detallado en el artículo anterior,
sin perjuicio de los recargos e intereses por falta de pago en término y de lo establecido por
el art. 156 del citado cuerpo legal, en cuanto instituye que se trata de un pago provisorio y a
cuenta  de  la  obligación  que  en  definitiva  resulte  y  sin  que  ello  implique  enervar  de  modo
alguno las facultades conferidas a este Organismo de aplicación, y que si la estimación
resultare inferior a la realidad, queda subsistente la obligación de así denunciarlo y satisfacer
la diferencia resultante. Art. 3º: De acuerdo a las facultades conferidas por el artículo 23
inciso 5 del mencionado texto legal, se intima para que dentro del plazo de 15 (quince) días



de  efectuado  el  ingreso  para  cancelar  la  deuda  fiscal  exigida  en  el  artículo  que  antecede,
exhiba  o  remita  las  constancias  respectivas  a  la  Subdirección  de  Planificación,  Selección  y
Control, sita en calle Tucumán Nº 1853 - Rosario, bajo apercibimiento de confeccionar sin
más trámite el Título Ejecutivo respectivo, debiendo en consecuencia soportar la carga de los
costos y costas judiciales que se irroguen en el juicio de apremio a promoverse en su contra
por  ante  los  Tribunales  locales  que  por  turno  y/o  competencia  correspondan.  Art.  4º:
Regístrese  y  pase  a  la  Subdirección  de  Planificación,  Selección  y  Control  a  los  fines  de  su
conocimiento, notificación y demás efectos pertinentes.

C.P.N. CARLOS A. DIDESIDERO
Administración Regional Rosario

Administración Provincial de Impuesto
 

 
S/C.      19501   Nov. 8  Nov. 14

 
_________________________________________

 
 

BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO
 

CITACION
 
Por disposición del Honorable Directorio del BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO, se cita a los
poseedores de las pólizas correspondientes a Contratos Prendarios de Alhajas con más de 90
(noventa) días de emitidas, y Rezago de Remates anteriores a Renovar o Rescatar hasta el
día 13 de Noviembre de 2002, bajo apercibimiento de que si así no lo hicieran se procederá
sin más trámite a la subasta de las mencionadas pólizas que se encuentran vencidas, de
acuerdo con lo establecido en el Art. 585 del Código de Comercio, y el Art. 3224 del Código
Civil.
La subasta se realizará el día 26 de Noviembre de 2002, a las 15.30 horas, en la Sala de
Remates del Sector Pignoraticio del Banco Municipal de Rosario, calle Santa Fe 1035, de la
ciudad de Rosario.

 
$ 15      19637   Nov. 8

 
_________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 


